
 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 
RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 

 
La Cantuta, 12 de mayo del 2022. 

 

Visto los Oficios N° 046-2022-V-EPEI -FEI, de fecha 09 de mayo del 2022, mediante el cual la Directora de Estudios 

de la Escuela Profesional de Educación Inicial, remite el horario correspondiente al Ciclo Académico 2022-I, del pregrado 
Presencial. 
 
CONSIDERANDO: 
 
La Resolución N° 2557-2021-R-UNE, de fecha 07 de diciembre de 2021 que aprobó el Calendario Académico de la 
Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2022. 
 
La Resolución N° 0025-2022-D-FEI, de fecha 18 de enero del 2022, que aprueba la Programación Académica 
correspondiente a los Ciclos Académicos 2022-I y 2022-II, pregrado Presencial, ratificada con la Resolución N° 0217-
2022-R-UNE y su modificatoria la Resolución N°1232-2022-R-UNE. 
 
La aprobación del Consejo de Facultad reunidos en sesión extraordinaria del 11 de mayo del 2022; 
 
En uso de las atribuciones conferidas por el Reglamento General de la UNE y los alcances de las Resoluciones Nº 1246-
2021-R-UNE y N° 0973-2020-R-UNE; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- APROBAR, el Horario de Clases de las estudiantes del pregrado Presencial, de las Escuelas 
Profesionales de Educación Inicial y Psicopedagogía Infantil, correspondiente al Ciclo Académico 2022-I promociones 
2018, 2019, 2020, 2021 y 2022, que anexado en veinte y tres (23) folios, constituye parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- CURSAR la presente al Vicerrectorado Académico para su ratificación. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 

 
      Lic. Adm. Carlos Edgardo JUSTO CERVANTES         Dra. Donatila TOBALINO LÓPEZ 
                       Secretario Académico (e)               Decana 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
Distribución: 
EPEI-EPPI. 
Archivo.  
Magda. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2018   CICLO: IX  SECCIÓN: I-1   AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 

DESARROLLO DEL 

SEGUNDO Y TERCER AÑO 
DE VIDA DEL NIÑO 

5H 

Dra. SALCEDO CARRASCO  
Francisca 

 

 
 

 

 
 
 

NEUROLOGÍA Y APORTES 
DE LA NEUROCIENCIA DE 

LA NIÑEZ TEMPRANA 
4H 

Dra. PAREJA PEREZ Lourdes 

Basilia 
 

 
  

 

 
 
 

 
 

JUEGOS, CANCIONES Y 
RONDAS INFANTILES 

3H 
 Mg. SAAVEDRA 
YOSHIDA Susy Elita 

2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10  
 

 
 

GESTIÓN 

EDUCACIONAL   
2H 

Dr. Marroquin PEÑA, 

ROBERTO 

5° 11:10 - 12:00 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50 TUTORIA 
2H 

Dra. SALCEDO CARRASCO  

Francisca 

    
GESTIÓN 

EDUCACIONAL   

1H 
Dr. Marroquin PEÑA, 

ROBERTO 

 

7° 

13:50 –14:40 

 
PRACTICA 

ADMINISTRATIVA 
6H 

Mtra. Sofía Romilda, 

ZEVALLOS REBAZA 
Dra. Zoila Xiomara, 
ESPINOZA LUJÁN 

Mtra. Jury Carla, 
MEDINA URIBE 

8° 14:40 –15:30 PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR EN NIÑOS 

MENORES DE TRES AÑOS 
3H 

Dra. VEGAS PALOMINO 

Elizabeth Mercedes 

9° 
15:30 –16:20 

 

10° 
16:20 –17:10 

11 
17;10 – 18:00 

 

1 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2018   CICLO: IX  SECCIÓN: I-2  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40  

DESARROLLO DEL 
SEGUNDO Y TERCER AÑO 
DE VIDA DEL NIÑO 

5H 
Dra. SALCEDO CARRASCO  

Francisca 

 

 

 
 

 

 

GESTIÓN EDUCACIONAL   
3H 

Dr. Marroquin PEÑA, 
ROBERTO 

 

 
 

2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 JUEGOS, CANCIONES Y 

RONDAS INFANTILES 
2H 

 Mg. SAAVEDRA YOSHIDA 

Susy Elita 

5° 11:10 - 12:00 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 
13.00 - 13:50 
 

 

 NEUROLOGÍA Y APORTES 
DE LA NEUROCIENCIA DE 

LA NIÑEZ TEMPRANA 

4H 
Dra. PAREJA PEREZ Lourdes 

Basilia 

 

   JUEGOS, CANCIONES Y 
RONDAS INFANTILES 

1H 

Mg. SAAVEDRA YOSHIDA 
 Susy Elita  

7° 
13:50 –14:40 

PRACTICA 
ADMINISTRATIVA 

6H 

Dra.  Gladys Edith, 
ACUÑA GARCÍA  

Mtro. Nestor Hermogenes, 

ESTEBAN ARIAS 
Mtra. Patricia Rocío, 

ROJAS JORDAN 

8° 14:40 –15:30 

9° 
15:30 –16:20 

10° 16:20 –17:10 PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR EN NIÑOS 

MENORES DE TRES AÑOS 
3H 

Dra. VEGAS PALOMINO 

Elizabeth Mercedes 

11 17:10 18:00 TUTORÍA 
2H 

Dra. VEGAS PALOMINO 

Elizabeth Mercedes 

12 

18:00 – 18:50 

 
 

 
 

2 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2018   CICLO: IX  SECCIÓN: I-3  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40   
 

DESARROLLO DEL 
SEGUNDO Y TERCER AÑO DE 

VIDA DEL NIÑO 
5H 

Dra. SALCEDO CARRASCO  

Francisca 
 
 

 

JUEGOS, CANCIONES Y 
RONDAS INFANTILES 

3H 
MG. VILLA LOPEZ Roxana 

 

2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 NEUROLOGÍA Y APORTES 

DE LA NEUROCIENCIA DE 
LA NIÑEZ TEMPRANA 

2H 

Dra. PAREJA PEREZ Lourdes 

5° 11:10 - 12:00 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50   GESTIÓN EDUCACIONAL   

3H 
ÑAÑA SOLDEVILLA, JANET 

992442339 

 

NEUROLOGÍA Y APORTES 

DE LA NEUROCIENCIA DE 
LA NIÑEZ TEMPRANA 

2H 

Dra. PAREJA PEREZ 
Lourdes Basilia 

PRACTICA ADMINISTRATIVA 

6H 
Mtra. Jenny Olga, AMPUERO 
JOYO 

Mtra. Susan Carole, JUSTO 
CONTRERAS 
Mtra. Olga Soledad, TÁRRAGA 

TORRE 

7° 

13:50 –14:40 
 

8° 14:40 –15:30 TUTORIA 

2H 
Dra. PAREJA PEREZ  

Lourdes 

9° 
15:30 –16:20 

 

10° 16:20 –17:10 PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR EN NIÑOS 

MENORES DE TRES AÑOS 

3H 
Dra. VEGAS PALOMINO 

Elizabeth Mercedes 

11 17:10 – 18:00 

12 

17:10 – 18:50 

 
 

 
 

 

 
 

3 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2018   CICLO: IX  SECCIÓN: I-4  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 DESARROLLO DEL 
SEGUNDO Y TERCER AÑO 

DE VIDA DEL NIÑO 

5H 
. Mtro. PAJARES BRIONES 

Jorge Alberto 

 NEUROLOGÍA Y APORTES DE 

LA NEUROCIENCIA DE LA 
NIÑEZ TEMPRANA 

4H 

Dra. PAREJA PEREZ 
Lourdes Basilia 

 

 

GESTIÓN EDUCACIONAL   
3H 

Dr. Marroquin Peña, Roberto 

 
 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 JUEGOS, CANCIONES Y 
RONDAS INFANTILES 

2H 
Mg.  VILLA LOPEZ Roxana 5° 11:10 - 12:00 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 

13.00 - 13:50 
 

TUTORIA 

4H 
Mtro. PAJARES BRIONES  

Jorge Alberto 

 PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR EN NIÑOS 
MENORES DE TRES AÑOS 

3H 

Dra. VEGAS PALOMINO 
Elizabeth Mercedes 

JUEGOS, CANCIONES Y 

RONDAS INFANTILES 
1H 

Mg.  VILLA LOPEZ Roxana 

 PRACTICA 

ADMINISTRATIVA 
6H 

Dr. Eusebio, ARAINGA 

BLAS 
Mtra. Tania Wondil, 
LEGUIA SILVERA 

Mtra. Esther, VICHARRA 
ARROYO 

7° 
13:50 –14:40 

 

8° 14:40 –15:30    

9° 
15:30 –16:20 

 

10° 16:20 –17:10 

11 17:10 – 18:00  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
4 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2019   CICLO: VII  SECCIÓN: I-1   AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

 
 
 

7:50 – 8:40 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
3H 

Dra. Zoila Estela, LEÓN ROLDÁN 

EXPRESION GRAFICO PLASTICO 
3H 

Dra. HILARES SORIA 
Salome 

 
 
 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
3H 

Mtra. Lina Guadalupe, MEDINA 
CACERES 

Mtra. Dina Eusebia, ARANIBAR 
SEGOVIA   

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
4H 

Dra. CASIMIRO URCOS 
Nora 

 
 

 
PROYECTOS EDUCATIVOS  

3H 
GONZALES RODRIGUEZ ANA 

MARIA 

 
 

2° 8:40 – 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10    CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

2H 
Dr. ORE DE LOS SANTOS, MIGUEL 

ALFONSO 

992-535-615 

5° 11:10 – 12:00 

TUTORIA 
1H 

Dra. CASIMIRO URCOS 
Nora 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 

13.00 – 13:50 
 

 
 
 
 
 
 

PSICOPATOLOGÍA INFANTIL  
4H 

Mtro.   PAJARES 
BRIONES Jorge 

 
 

 TUTORIA 
1H 

Dra. CASIMIRO URCOS 
Nora 

 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1H 
Dr. ORE DE LOS SANTOS 

 

7° 13:50 –14:40 INGLES I 
4h 

MG. LILIANA FUERTES RAMON 
 

8° 14:40 –15:30 

DANZAS EN EDUCACIÓN INICIAL 
4H 

Dra. FIGUEROA HURTADO Fany Silvana 

 

9° 
15:30 –16:20 

10° 

16:20 –17:10 

EDUCACIÓN ALIMENTARÍA 
3H 

Lic. JESSICA RECINE QUIROZ 
986-056-391 

  
 

 

 17:10-18:00     

 18:00-18:50     

5 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2019   CICLO: VII  SECCIÓN: I-2  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
3H 

Mtra. María Georgina, DIAZ CORNEJO
  

Dra. Elizabeth, MANRIQUE GUZMÁN 

DANZAS EN EDUCACIÓN INICIAL 
4H 

Dra. FIGUEROA HURTADO Fany 
Silvana 

 
 
 

 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
3H 

Mtra. Lida Rocio, TÁRRAGA TORRE 

 

INVESTIGACIÓN II 
4H 

Mg. SAAVEDRA YOSHITA Susy  

 

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

3H 
Dr. ORE DE LOS SANTOS, MIGUEL 

ALFONSO 

992-535-615 

2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 

   

TUTORIA 
1H 

Mg. SAAVEDRA YOSHITA Susy  

5° 11:10 - 12:00 

EXPRESION GRAFICO PLASTICO 
1H 

Dra. HILARES SORIA 
Salome 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 

13.00 - 13:50 
 
 
 

 EXPRESION GRAFICO PLASTICO 
2H 

Dra. HILARES SORIA 
Salome 

 TUTORIA 
1H 

Mg. SAAVEDRA YOSHIDA Susy 
Elita 

  

7° 13:50 –14:40   
EDUCACIÓN ALIMENTARÍA 

3H 
Lic. JESSICA RECINE QUIROZ 

986-056-391 

15:30 -18:00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8° 

14:40 –15:30 

PSICOPATOLOGÍA INFANTIL  
4H 

 Mtro.   PAJARES 
BRIONES Jorge 

2.40 A 6.00 
 

9° 
15:30 –16:20 

10° 16:20 –17:10 

11 17:10 – 18:00   
INGLES 

MG. LILIANA FUERTES RAMON 
4H 

998-666-442 
DE 17:10 -20:30 

 

12 

18:00 – 18:50 

  
PROYECTOS EDUCATIVOS 

3H 
GONZALES RODRIGUEZ ANA MARIA 

18:00-20:30 

13 18:50-19:40    

14 19:40-20:30    

 

 
 

6 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2020   CICLO:   SECCIÓN: I-1  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 DIDÁCTICA APLICADA AL  
I CICLO DE EDUCACIÓN 

INICIAL 

5H 
Dra. HUATUCO MALDONADO 

Graciela Victoria 

 

PLANIFICACIÓN CURRICULAR 
Y EVALUACIÓN EN 

EDUCACIÓN INICIAL 

5H 
Dra. PIÑAS RIVERA Livia Cristina  

 

HISTORIA Y FILOSOFÍA 
DE LA EDUCACIÓN 

3H  

SALVADOR PEREZ 
DALILA 

 

EXPRESION GRAFICO 
PLASTICO 

3H 

Dra. HILARES SORIA 
Salome 

 

 
 | 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 PSICOLOGÍA GENERAL 
2H  

Dra.  Madrid Castro 

MARIA DE LORENA 
998-628-354 

 

TUTORÍA 
DRA. MARIA SALOME 

HILARES SORIA  

5° 11:10 - 12:00 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50  

 

DIDACTICA GENERAL 

4H 
MONTALVO FRITAS WILMER 

PSICOLOGÍA GENERAL 

1H 

 

ACTIVIDAD 
PRODUCTIVA  

3H 

MG. GABINO ZARATE 
BAZAN 

  

 
 

7° 

13:50 –14:40 
 

PROCESO HISTÓRICO 

DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

3H 

Dr. Torres Tello, Victor 
Raúl 

 

8° 
14:40 –15:30 

 

 

9° 
15:30 –16:20 

10° 
16:20 –17:10 

  DESARROLLO DE LOS 
PROCESOS 

COGNITIVOS EN LA 

INFANCIA 
4H 

MG. GARCIA AVELINO, 

EVELYN 
982012615 

 

11ª 
17.10- 18:00 

12ª 18:00- 18:50  

13 18:50-19:40     

7 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2020   CICLO: IX  SECCIÓN: I-2  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 PLANIFICACIÓN 

CURRICULAR Y EVALUACIÓN 
EN EDUCACIÓN INICIAL 

5H 

Dra. PIÑAS RIVERA Livia 
Cristina  

 

EXPRESIÓN GRÁFICO 

PLÁSTICAS 
4H 

Mg. VILLA LOPEZ Roxana 

Marlene 

DIDÁCTICA GENERAL 

4H 
Dra. Artica Zarate Rosa 

maria 

 
 
 

 

DESARROLLO DE LOS 

PROCESOS 
COGNITIVOS EN LA 

INFANCIA 

4H 
MG. GARCIA AVELINO, 

EVELYN 

982012615 

 

 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 

5° 11:10 - 12:00 

TUTORIA 
1H 

Mg. VILLA LOPEZ Roxana 
Marlene 

 
 

 
 

 
 

 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 
13.00 - 13:50 

 

DIDÁCTICA APLICADA AL 
 I CICLO DE EDUCACIÓN 

INICIAL 
5H 

Dra. HUATUCO MALDONADO 

Graciela Victoria 
 

TUTORIA 
1H 

Mg. VILLA LOPEZ Roxana 
Marlene 

 
 

   
 

 

7° 
13:50 –14:40 

PROCESO HISTÓRICO 
DEL PERÚ Y DEL MUNDO 

3H 

Dr. Torres Tello , Victor Raúl 
YA TIENE PROGRAMADO 

EN ESE RANGO 

 

PSICOLOGÍA GENERAL 
3H 

Dra. Madrid castro, María 

Lorena 
998-628-354 

8° 14:40 –15:30 

9° 
15:30 –16:20 

10° 16:20 –17:10 ACTIVIDAD  
PRODUCTIVA 

3H 
NORABUENA MANRIQUE 

NORMA 

 

11ª 17:10 –18:00 HISTORIA Y FILOSOFÍA DE 

LA EDUCACIÓN 
3H 

SALVADOR PEREZ DALILA 

 

12º 18:00 –18:50 

13 18:50-19:40      

8 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2021   CICLO:   SECCIÓN: I-1  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40  
MATEMATICA BASICA II 

4H 

Dr. Torres Anaya leonidas 

PEDAGOGÍA INFANTIL 
5H 

Dra. TOBALINO LOPEZ 

Donatila 
 

ECOLOGIA Y MEDIO 
AMBIENTE 

3H 

DR. WILFREDO DIONISIO 
CIEZA 

950428483 

  
 

 
 2° 8:40 – 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 INGLES II 
2H 

SANCHEZ ZEGARRA, 
SONIA MARGOT 

 

 
 

5° 11:10 – 12:00 

 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 
13.00 – 13:50 
 

GEOGRAFIA GENERAL 
3H 

Dr.Alejandro Huari Nolazco 

 
 

TUTORIA 
TOBALINO LOPEZ, 

DONATILA 

2H 
 

INGLES II 
1H 

 

   

7° 
13:50 –14:40 

INTRODUCCION A LA 
FILOSOFIA 

3H 
Mg. ROMERO JAUREGUI 

Cesar Augusto 

987-206-775 

8° 14:40 –15:30 LENGUAJE Y  
COMUNICACIÓN II 

4H 

Dra. Toledo Espinoza, Lila 
Cipriana 

9° 
15:30 –16:20 

ACTIVIDAD ARTISTICA 
3H 

LIC. CARHUARICRA DE LA 

SOTA, ABNER CALEB 
CELULAR: 954661311 

10° 16:20 –17:10 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
3H 

Lic. Valerio Palacin, Deyanira 
Cel.: 997723122 Correo: 

dvalerio@une.edu.pe 

  
 

11ª 17:10 –18:00 

12º 18:00 –18:50   

 
 
 

 
9 

 

mailto:dvalerio@une.edu.pe


 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2021   CICLO:   SECCIÓN: I-2  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

4H 
Dra. Toledo Espinoza, Lila 

Cipriana 

 
 

PEDAGOGÍA INFANTIL 
5H 

Dra. DOLORIER ZAPATA 
Rosa Guillermina 

INGLES II 
3H 

SAICO ACEVEDO GLORIA 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

ACTIVIDAD ARTISTICA 
3H 

MG SOLANO QUISPE, 

DAILLY MARX 
982926884 

9:30 – 12:00 

 

2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 
INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 
2H 

Dr. RUIZ HUDOBRO NARRO 
Carlos Ernesto 
 993-794-110 

5° 11:10 - 12:00 

  

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 

13.00 - 13:50 
 

 MTEMATICA BASICA 

 II 
4H 

Dr. Torres Anaya leuonidas 

INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 
1H 

Dr. RUIZ HUDOBRO NARRO 

Carlos Ernesto 
993-794-110 

   

 
 

7° 
13:50 –14:40 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

3H 
Mg. García Sierra, Martha 

Julia Cel.: 994868333 Correo: 

mgarcias@une.edu.pe 

8° 14:40 –15:30 

9° 
15:30 –16:20 GEOGRAFIA GENERAL 3H 

Dr. Alejandro Huari Nolazco 

 
 
 

10° 16:20 –17:10 TUTORÍA 
2H 

PAJARES BRIONES , JORGE 
ALBERTO 

ECOLOGIA Y MEDIO 
AMBIENTE 

3H 
DR. WILFREDO DIONISIO 

CIEZA 

950428483 
 

11ª 17:10 –18:00 

12 18:00- 18:50   

 

 
10 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2021   CICLO:   SECCIÓN: I-4     AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 GEOGRAFIA GENERAL 
3H 

Dr.Alejandro Huari Nolazco 

 
 
 

MATEMATICA BASICA II 
4H 

Dra, Zeyalaran Adauto Marisol 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
 4H 

Dra. Liz Chacchi  Gabriel 
977886981 

PEDAGOGÍA INFANTIL 

5H 
Dra. DOLORIER ZAPATA 

Rosa Guillermina 

 
 

 
 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 ACTIVIDAD ARTISTIA 
2H 

CHIGUA FONSECA SONIA 

PATRICIA 
5° 11:10 - 12:00 

 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 
13.00 - 13:50 

ACTIVIDAD ARTISTIA 
 1H 

 

  TUTORIA 
2H 

DOLORIER ZAPATA, 

ROSA GUILLERMINA 

  
 

 

7° 

13:50 –14:40 

ECOLOGIA Y MEDIO 
AMBIENTE 

3H 

MG. JERI SANDOVAL, ALICIA 
MONICA 

945400890 

 INGLES 
II 

3H 

LIC. ROMERO SANCHEZ, 
RAQUEL 

944142314 

8° 14:40 –15:30  

9° 
15:30 –16:20 

10° 16:20 –17:10 EDUCACION ALIMENTARIA 

3H 
Lic. Valerio Palacin, Deyanira 

Cel.: 997723122 Correo: 

dvalerio@une.edu.pe 

 INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 
3H 

Dr. RUIZ HUDOBRO NARRO 

Carlos Ernesto 
993-794-110 

 

11ª 17:10 –18:00 

12º 18:00 –18:50 

 
 
 

 
 

11 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2021   CICLO:   SECCIÓN: I-5    AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40  
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN  

II 
4H 

Dr. Pumahuacre Gomez 

Walter 
 
 

PEDAGOGÍA INFANTIL 
5H 

Dra. MONTANEZ HUANCAYA 

Priscila Aquila 
  

GEOGRAFIA GENERAL 
3H 

Mg. RODRIGUEZ 

MARQUEZADO, JUAN 
950154872 
7.50 – 10.20 

 
 
 

MATEMATICA BASICA 
 II 
4H  

MG. YUPANQUI 
HUATUCO, WALTER 

RONY 

987613875 
 
 

2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 

5° 11:10 - 12:00   

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50 EDUCACION ALIMENTARIA 
3H 

Mg. Gutiérrez Ludeña de 
Castro, Elsa Cel.: 989075610  

TUTORIA 
2H 

Dra. MONTANEZ HUANCAYA 
Priscila Aquila 

  
 

 
 
 

 
 

 

7° 
13:50 –14:40 

8° 14:40 –15:30 

INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 
3H 

Dr. RUIZ HUDOBRO NARRO 

Carlos Ernesto 
993-794-110 

 

9° 15:30 –16:20 ECOLOGIA Y MEDIO 

AMBIENTE 
3H 

 

MG. JERI SANDOVAL, 
ALICIA MONICA 

945400890 

15:30 -18:00 

 

ACTIVIDAD ARTISTIA 
3H 

ROCHA NAVARRO 

TEOFILO 
960840939 

15:30 a 

10° 16:20 –17:10 INGLES II 
3H 

DRA. YOVANA ROCCA 
AVILA 

993721933 

 

11ª 17:10 –18:00  

12º 18:00 –18:50 

 
 

 
 
 

 
 

12 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO; EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2021   CICLO:   SECCIÓN: I-6   AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 ACTIVIDAD ARTISTICA 

3H 
Mg. MOLLO ESPINOZA, 

ERIKA 

981699716 

 

INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 
3H 

Dr. RUIZ HUDOBRO NARRO 

Carlos Ernesto 
993-794-110 
7:50-10:20 

 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN  
II 

4H 

POMAHUACRE WALTER 
 
 

 

GEOGRAFIA GENERAL 
3H 

Mg. RODRIGUEZ 

MARQUEZADO, JUAN 
CARLOS 

950154872 

 

2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 

 

 

5° 11:10 - 12:00  

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 
13.00 - 13:50 

 MTEMATICA BASICA 
 II 
4H 

Lic. Myrian Elizabeth 
PAREDES ROBLES 

 
 

 
 

 

7° 13:50 –14:40  PEDAGOGÍA INFANTIL 
5H 

Dra. PAUCAR ALVAREZ, 

IDA JESUS 
 
 

 

8° 14:40 –15:30  
EDUCACION 

ALIMENTARIA 
3H 

Mg. Roman Lizarme, Vilma 

Cel.: 964235102  

9° 15:30 –16:20 

10° 16:20 –17:10   

11ª 17:10 –18:00 INGLES II 

3H 
MG. QUISPE CUYA, MARIA 

DEL CARMEN 

951822999 

TUTORIA 2 H 
PAUCAR ALVAREZ ILDA 

JESUS 
12º 18:00 –18:50 ECOLOGIA Y MEDIO 

AMBIENTE 
3H 

MG. JERI SANDOVAL, 

ALICIA MONICA 
945400890 
16:20-18:50 

 
 

13 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2022   CICLO:   SECCIÓN: I-1   AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
4h 

MG. RUA MONTES, SONIA 

993320461 

EXPRESIÓN MUSICAL EN 

EDUCACIÓN INICIAL 
5H 

Mtra. CAJO SALVADOR 

María Luisa 

BIOLOGÍA 

3H 
Mstra Escobar Rodríguez Esther 

94925266831 

 
 

ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 
3H 

Mg. Omar Jesús 

RODRIGUEZ MANRIQUE 
922 411 694 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 METODOLOGÍA DEL TRABAJO 

UNIVERSITARIO 
2H 

Mg. LOPEZ MALQUI Sara 

Marleny 
945043345 5° 11:10 - 12:00 

INGLES I 

1H 
LIC. BASTIDAS RICALDI 

MARIA DEL PILAR 

961209244 
 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 
13.00 - 13:50 

INGLES I 
2H 

LIC. BASTIDAS RICALDI 
MARIA DEL PILAR 

961209244 
 

MATEMATICA  
BASICA I 

4H 
Dra. POMAJULCA 

MENDOZA 
DEYSI MIRIAM 

 
 

METODOLOGÍA DEL  
TRABAJO UNIVERSITARIO 

1H 

  

7° 
13:50 –14:40 

SOCIEDAD Y CULTURA 
3H 

14.40 hasta 17.10 
DR. ACEVEDO CARRILLO, 

MAURICIO 

955289146 
 

8° 14:40 –15:30 INFORMÁTICA 
EDUCATIVA 

4h 
DR. LOLO CABALLERO 

DE 14:40 18:00 

 

9° 
15:30 –16:20 

10° 16:20 –17:10 TUTORIA  

DRA. LOURDES PAREJA 
PEREZ 

 

11ª 17:10 –18:00 

12º 18:00 –18:50  

 
 

 
14 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2022   CICLO:   SECCIÓN: I-2   AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 INGLES I 

3H 
MG. BURGA TARRILLO, 

CELINDA 

967607292 

 

 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 

4h 
 

Mtra. Juana Rosa Gabriel 

Tirajaya 

METODOLOGÍA DEL 

TRABAJO UNIVERSITARIO 
3h 

Mg. LOPEZ MALQUI Sara 

Marleny 
945043345 

 

MATEMATICA  
BASICA I 

4H 

MG.AUQUI RAMOS, 
ELIZABETH 
967717460 

 
 
 

 
 

 

 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 
 SOCIEDAD Y CULTURA 

2H 
DR. ACEVEDO CARRILLO, 

MAURICIO 

955289146 
5° 11:10 - 12:00 

 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 

13.00 - 13:50 

 
 

 
 
 

 

EXPRESIÓN MUSICAL EN 
EDUCACIÓN INICIAL 

5H 
Mtra. CAJO SALVADOR 

María Luisa 

 

SOCIEDAD Y CULTURA 
1H 

DR. ACEVEDO CARRILLO, 
MAURICIO 

 

ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEPORTE I 

3H 
Mg. Omar Jesús 

RODRIGUEZ MANRIQUE 

922 411 694 
 
 

  
 

 

7° 
13:50 –14:40 

 
 
 

 8° 14:40 –15:30 

 
BIOLOGÍA 

3H 

MG. CORDOVA VEGA ANA 
MIRTHA 

986593143 

INFORMÁTICA EDUCATIVA 
13.50 HASTA 17-10 

INFORMÁTICA EDUCATIVA 
4H 

MG. ORIZANO QUEDO, 

ABEL 
945-754-748 
15:30- 18:50 

9° 
15:30 –16:20 

10° 16:20 –17:10  

11ª 17:10 –18:00  TUTORIA 

2H 
Mtra. CAJO SALVADOR 

María Luisa 

12º 18:00 –18:50 

 
 

15 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2022   CICLO:   SECCIÓN: I-3   AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 
3H 

Mg. Omar Jesús RODRIGUEZ 
MANRIQUE 
922 411 694 

 
 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  
4H 

MG. RUA MONTES, SONIA 
993320461 

 
 

 
 
 
 
 
 

EXPRESIÓN MUSICAL EN 
EDUCACIÓN INICIAL 

5H 

Mtra. CAJO SALVADOR 
María Luisa 

 
 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10  

5° 11:10 - 12:00 

INGLES 

1H 
MG. SALAS SANCHEZ,  

 

INFORMÁTICA EDUCATIVA 

1H 
MG. ORIZANO QUEDO, ABEL 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50  INGES 

2H 
MG. SALAS SANCHEZ, KARINA 

EVELIN 
983-604-852 

INFORMÁTICA EDUCATIVA 
3H 

MG. ORIZANO QUEDO, ABEL 
945-754-748 

11:10 -15:30 

 
SOCIEDAD Y CULTURA 

3H 

DR. ACEVEDO CARRILLO, 
MAURICIO 
955289146 

 
 

  

 
 

7° 

13:50 –14:40 

MATEMATICA  
BASICA I 

4H 
MG.AUQUI RAMOS, ELIZABETH 

967717460 

8° 14:40 –15:30 METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

3h 

Mg. LOPEZ MALQUI Sara Marleny 
945043345 

  
 
 

 

9° 15:30 –16:20 

10° 

16:20 –17:10 

BIOLOGIA 
3H 

Mstra Escobar Rodríguez 
Esther 

94925266831 
De 4:20 a 18:50 

  

11ª 17:10 –18:00 TUTORIA  

PIÑAS RIVERA 
951480559 

 INFORMÁTICA EDUCATIVA 

4H 
MG. ORIZANO QUEDO, ABEL 

945-754-748 
 

12º 18:00 –18:50 

13 18:50-19:40     

14 19:40-20:30    

 
16 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL- NIÑEZ TEMPRANA 
PROMOCION: 2022   CICLO:   SECCIÓN: I-4   AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 MATEMATICA BASICA I 

4H 
MG.AUQUI RAMOS, 

ELIZABETH 

967717460 
 

INFORMÁTICA EDUCATIVA 

4H 
MG. RUBIO GONZALES 

JORGE LUIS 

 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I  

4H 
DRA. SARAVIA 

DOMINGUEZ, LEONIDAS 

986555678 
 
 

BIOLOGIA 
3H 

MG. CHAMILCO REYES, 
ERIKA MONICA 

998010602 

 
 

 

 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10    

5° 11:10 - 12:00  

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 

13.00 - 13:50 

EXPRESIÓN MUSICAL EN 
EDUCACIÓN  

INICIAL 
5H 

Dra. PALIZA ARLLANO 
Yovana Milagros 

 

 
 

 
 

 

SOCIEDAD Y 
CULTURA 

3H 
MG. CALDAS FIGUEROLA, 

IVAN 
998-413-400 

 

   
INGLES I 

3H 
MG. SALAS SANCHEZ, 

KARINA EVELIN 
983-604-852 

DE 13:00 A 15:30 
 

 

7° 13:50 –14:40 

8° 14:40 –15:30 

ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEPORTE I 

3H DE 14.40 HASTA 17.10 

DR. CARLOS SANCHEZ 
BENITO 

945 609 213 
9° 

15:30 –16:20 
 

METODOLOGÍA DEL 
TRABAJO UNIVERSITARIO 

3h 
Dr. MONTALVO FRITAS, 

WILMER 
4:20 – 18:50 

 

10° 16:20 –17:10 

11ª 17:10 –18:00 TUTORIA 
2H 

Dra. PALIZA ARLLANO 

Yovana Milagros 

  

12º 18:00 –18:50 

17 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
PROMOCION: 2018   CICLO: IX  SECCIÓN: I-5  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40   

GESTIÓN EDUCACIONAL   
3H 

DR. MARROQUIN PEÑA 
ROBERTO 

7:50  

PERSONALIDAD Y 

MODIFICACIÓN DE 
CONDUCTA EN EL NIÑO 

CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 
4H 

Mtro. Hans Peter, 

CERRÓN LLIEMPE 
 

 

 

 2° 8:40 – 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 
10:20 – 11:10 

 

5° 11:10 – 12:00 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 – 13:50   
 

 

TUTORIA 
Mg. ZAMBRANO ARCE  

María Toribia 

DIDACTICA 
ESPECIALIDAD EN 

NIÑOS CON 
DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

5H 
Dra. PALIZA ARELLANO 

Yovana Milagros. 

 PRACTICA 
ADMINISTRATIVA 

6H 
Dr.  Jesús Fidel,  AYCHO 

NEYRA 

Mtra. Agustina, LEÓN 
RAMIREZ 

Dra. Sharon Rosario, 

VILLEGAS GOMEZ 
 

7° 
13:50 –14:40 

8° 14:40 –15:30 

9° 
15:30 –16:20 

ARTE EN EL NIÑO CON 
DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 
3H 

Dra. PAUCAR ALVARES  

Ilda Jeus 

EVALUACIÓN PEDAGÓGICA 
DE LOS NIÑOS CON 

DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

3H 

Mg. ZAMBRANO ARCE  
María Toribia 

10° 16:20 –17:10 

11 

17:10 – 18:00 

12 
18:00 -18:50 

    

 

 
 
 

 
 
 

18 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
PROMOCION: 2018   CICLO: IX  SECCIÓN: I-6     AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 PERSONALIDAD Y 
MODIFICACIÓN DE 

CONDUCTA EN EL NIÑO 

CON DISCAPACIDAD  
INTELECTUAL 

4H 

Mtro. Hans Peter, CERRÓN 
LLIEMPE 

 GESTIÓN EDUCACIONAL   
3H 

Mg. Eoldan  Llerena, 

Carmen esperanza 
 

 
 

 
 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 
10:20 – 11:10 

 

 
 

 

5° 11:10 - 12:00  

 12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50 DIDÁCTICA 

ESPECIALIDAD EN NIÑOS 
CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL. 

5H 
Mg. ZAMBRANO ARCE María 

Toribia 

 

 

TUTORIA 
DRA. LIVIA PIÑAS DE 13:50 

A 15:30 

 

EVALUACIÓN 

PEDAGÓGICA DE LOS 
NIÑOS CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 

3H 
Mg. ZAMBRANO ARCE 

María Toribia 

.    

PRACTICA 
ADMINISTRATIVA 

6H 

Mtra. Rosa Elvira, 
CORDOVA SOPAMOYO 

Dra. Benita Sonia, 

MANCILLA CURI 

7° 
13:50 –14:40 

8° 14:40 –15:30 

9° 
15:30 –16:20 

  
ARTE EN EL NIÑO CON 

DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 
3H 

Dra. PAUCAR ALVARES Ilda 

Jeus 

10° 
16:20 –17:10 

11 
17:10- 18:00 

 

12 
17:00-18:50 

    

 
 

 
 
 

19 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
PROMOCION: 2019   CICLO:   SECCIÓN: I-3     AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

3H 

Mtra. Gloria Maney, HU 
RIVAS 

 
CONSTITUCIÓN Y 

LEGISLACIÓN 

EDUCACIONAL 
3H 

Dr. ORE DE LOS SANTOS, 

MIGUEL ALONSO 
992-535-615 

 PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

3H 

Mtra. Madeleine Elsa, 
MATTOS SALAZAR 

 

PSICOPATOLOGÍA 
INFANTIL  

4H 

Mtro.   PAJARES 
BRIONES Jorge 

 

EXPRESIÓN GRÁFICO 
PLÁSTICAS  

3H 

Dra. FIGUEROA 
HURTADO Fany Silvana 

2° 8:40 - 9:30 

3° 
9:30 – 10:20 

 

4° 10:20 – 11:10 
  

 
TUTORIA 

2H 

Dra. FIGUEROA 
HURTADO Fany Silvana 

 

5° 11:10 - 12:00 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50  PROYECTOS EDUCATIVOS  

4H 
DR. JIMENEZ ROJAS 

FAUSTO 

990427547 

DANZAS EN EDUCACIÓN 

INICIAL 
4H 

Dra. FIGUEROA HURTADO 

Fany Silvana 

 EDUCACION 

ALIMENTARIA 
3H 

Lic. JESSICA RECINE 

QUIROZ 
986-056-391 

7° 
13:50 –14:40 

 
INVESTIGACIÓN II 

4H 

Mg. SAAVEDRA 
YOSHITA Susy Elita  

 

8° 14:40 –15:30 

INGLES I 

3H 
ISIDRO FABIAN, ROGER 

995886922 

15:30- 18:50 

9° 
15:30 –16:20 

10° 
16:20 –17:10 

 

 

 
 
 

 
 
 

20 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
PROMOCION: 2020   CICLO:   SECCIÓN: I-3     AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 HISTORIA Y FILOSOFÍA DE 
LA EDUCACIÓN 

3H 

SALVADOR PEREZ DALILA 
 

DIDÁCTICA APLICADA AL I 
CICLO DE EDUCACIÓN 

INICIAL 

5H 
Dra. HUATUCO 

MALDONADO Graciela 

Victoria  

PSICOLOGÍA GENERAL 

Dra. Lorena Madrid Castro 
998-628-354 

 

 

PLANIFICACIÓN 
CURRICULAR Y 

EVALUACIÓN EN 
EDUCACIÓN INICIAL 

5H 

Dra. PIÑAS RIVERA Livia 
Cristina  

 

 

ACTIVIDAD PRODUCTIVA 
3H 

DRA. VALES GONZALES 

JULIA 
 

2° 8:40 - 9:30 

3° 
9:30 – 10:20 

 

4° 10:20 – 11:10 
 

5° 11:10 - 12:00 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50  
 
 

 
 
 

EXPRESIÓN GRÁFICO 
PLÁSTICAS 

4H 

Mg. VILLA LOPEZ Roxana 
Marlene 

 

DIDÁCTICA GENERAL 
4H 

Dra, ártica zarate rosa maria  

 
 
 

 
 

  

7° 
13:50 –14:40 

8° 14:40 –15:30 
  

9° 
15:30 –16:20 

 
 
 

10° 
16:20 –17:10 

 
 

DESARROLLO DE LOS 

PROCESOS COGNITIVOS EN 
LA INFANCIA 

4H 

MG. GARCIA AVELINO, 
EVELYN 

982012615 

 

PROCESO HISTÓRICO DEL 
PERÚ Y DEL MUND 

3H 

MG. ANDERS, MAYA 
NATALIE 

951590016 

 
TUTORIA 

2H 

Dra. Victoria Huatuco 
MALDONADO 

11º 
17:10 18:00 

12 
18:00 -18:50 

    

13 
18:50-19:40 

    

21 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO:  EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
PROMOCION: 2021   CICLO: IX  SECCIÓN: I-3     AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

 4H 

Dra. Liz Chacchi  Gabriel 
977886981 

ACTIVIDAD ARTISTICA 
3H 

Mg. MOLLO ESPINOZA, 

ERIKA 
981699716 

  
MATEMATICA 

BASICA II 

Dr, torres Anaya leonidas 
 
 

 

 Educación alimentaria 
3h 

MG.RUA POMAHUACRE, 

SILVIA 
972276001 

 
 2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 

4° 10:20 – 11:10 
 

5° 11:10 - 12:00   

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 13.00 - 13:50 INTRODUCCION 
FILOSOFICA  

3H 
Dr. RUIZ HUDOBRO 

NARRO Carlos Ernesto 

993-794-110 

 
 

 
 

GEOGRAFIA GENERAL 
3H 

Alejandro huari Nolazco 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
 

 
 

7° 
13:50 –14:40 

8° 14:40 –15:30 
 

ECOLOGIA Y AMBIENTE  
3H 

MG. JERI SANDOVAL, 

ALICIA MONICA 
945400890 

14:40 -17:10 

9° 
15:30 –16:20 

TUTORIA 

2H 
DRA. VICTORIA 

HUATUCO MALDONADO 

 

INGLES BASICO 
3H 

AGUAROC CARBAJAL 
15:30-18:00 

10° 
16:20 –17:10 

 
  

11 
17:10 – 18:00 

 PEDAGOGÍA INFANTIL 
5H 

Dra. PALIZA ARLLANO 

Yovana Milagros 
943717193 

 

 

 
12 18:00-18:50 

    

13 
18:50-19:40 

    

14 
19:40-20:30 

    

15 20:30-21:20     

22 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0427-2022-D-FEI. 
 

HORARIO CICLO ACADEMICO 2022 – I- PRESENCIAL 

PROGRAMA DE ESTUDIO: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
PROMOCION: 2022   CICLO: IX  SECCIÓN: I-5  AULA:  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES  VIERNES 

1° 7:50 – 8:40  LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

4H 
DRA. SARAVIA 

DOMINGUEZ, LEONIDAS 

986555678 
 

 
 

 

INFORMÁTICA EDUCATIVA 
4h 

Mg. rubiio Gonzales Jorge luis 
 
 

 

2° 8:40 - 9:30 

3° 9:30 – 10:20 
 
 

ACTIVIDAD FÍSICA Y  
DEPORTE 

3H 

GONZALES REYES LUIS 
992 955 77 

4° 10:20 – 11:10 

 

5° 11:10 - 12:00 
 

12:00 – 13:00            REFRIGERIO 

6° 

13.00 - 13:50 

 

 
 
 

 
 

 

EXPRESIÓN MUSICAL EN 
EDUCACIÓN INICIAL 

5H 

Dra. PALIZA ARELLANO 
Yovana Milagros 

943717193 

 
 

BIOLOGÍA 
3H 

MG. CORDOVA VEGA, ANA  

MIRTHA 
986593143 

INGLES I 
3H 

LIC. RAMIREZ ROBLES 

MARIANELA KATHERINE 
963-880-111 

 

  
 
 

7° 
13:50 –14:40 

METODOLOGÍA DEL 
TRABAJO 

UNIVERSITARIO 
3H 

Mg. LOPEZ MALQUI Sara 

Marleny 
945043345 
15:30-18:00 

8° 14:40 –15:30 

9° 

15:30 –16:20 
MATEMATICA 

BÁSICA I 

4H 
Mg. QUISPEALAYA 

ALIAGA MERCEDES 

991025597 

 

SOCIEDAD Y 

CULTURA 
3H 

MG. CALDAS FIGUEROLA, 

IVAN 
998-413-400 
15:30 -18:00 

10° 
16:20 –17:10 

 

11º 
17:10 – 18:00 

TUTORIA 
DRA. FIGUEROA 
HURTADO FANY 

12º 18:00 – 18:50  

 
23 

 


